АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

08.11.2016 № 214-п
г. Барнаул

утвд)ждении Порядка принятия
решении о признании безнадежной к
взысканию задолженности по плате
жам в бюджет, администрируемым
управлением ветеринарии Алтайско
го края

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от
06.05.2016 № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о
признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о признании
безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет,
администрируемым управлением ветеринарии Алтайского края.

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию на
«Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru)».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя по финансам начальника управления ветеринарии Алтайского
края Саяпину В.М.

Заместитель начальника управл'

у*- - -ч-'. c v '.H c fv , \
- .....

Для
^Дриказо

В.В. Самодуров

Приложение к приказу
управления ветеринарии
Алтайского края

Порядок
принятия решений о признании безнадежной к взысканию
задолженности по платежам в бюджет, администрируемым

управлением ветеринарии Алтайского края

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок распространяется на отношения, связанные с
признанием безнадежной к взысканию задолженности по платежам в
бюджет, администрируемым управлением ветеринарии Алтайского края
(далее -  платежи в бюджет).

1.2. Для целей настоящего порядка под задолженностью по платежам
в бюджет понимается начисленные и неуплаченные в срок платежи в бюджет
города Барнаула, а также штрафы за их просрочку.

1.3. Задолженность, указанная в пункте 1 настоящего порядка,
признается безнадежной к взысканию в случаях, установленных частями
1 и 2 статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также частью
1 статьи 10 Федерального закона от 29.12.2015 № 406-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Перечень документов, подтверждающих наличие оснований для
принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности

по платежам в бюджет

2.1. Подтверждающими документами для признания безнадежной к
взысканию задолженности по платежам в бюджет являются:

а) выписка из отчетности об учитываемых суммах задолженности по
уплате платежей в бюджет (Приложение №1);

б) справка о принятых мерах по обеспечению взыскания
задолженности по платежам в бюджет (Приложение № 2);

в) документы, подтверждающие случаи признания безнадежной к
взысканию задолженности по платежам в бюджет, в том числе:

документ, свидетельствующий о смерти физического лица -
плательщика платежей в бюджет или подтверждающий факт объявления его
умершим;

документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра
индивидуальных предпринимателей о прекращении деятельности вследствие
признания банкротом индивидуального предпринимателя - плательщика
платежей в бюджет, из Единого государственного реестра юридических лиц

о прекращении деятельности в связи с ликвидацией организации -
плательщика платежей в бюджет;

судебный акт, в соответствии с которым утрачивается возможность
взыскания задолженности по платежам в бюджет в связи с истечением
установленного срока ее взыскания (срока исковой давности), в том числе
определение суда об отказе в восстановлении пропущенного срока подачи в
суд заявления о взыскании задолженности по платежам в бюджет;

постановление судебного пристава-исполнителя о прекращении
исполнительного производства по основаниям, предусмотренными пунктами
6 и 7 части 2 статьи 43 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ
«Об исполнительном производстве»;

постановление судебного пристава-исполнителя об окончании
исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного
документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 дасти 1 статьи
46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном
производстве».

2.2. Формирование пакета документов, указанных в пункте 2.1.
настоящего Порядка, осуществляется финансово-экономическим отделом
управления ветеринарии Алтайского края в течение 5 (пяти) рабочих дней со
дня поступления документов, подтверждающих наличие оснований для
принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по
платежам в бюджет, в финансово-экономический отдел.

Сформированный пакет документов в течение 1 (одного) дня
направляется финансово-экономическим отделом управления ветеринарии
Алтайского края для дальнейшего рассмотрения в комиссию по поступлению
и выбытию активов.

3. Порядок действия комиссии по поступлению и выбытию активов в
целях подготовки решений о признании безнадежной к взысканию

задолженности по платежам в бюджет

3.1. Состав комиссии по поступлению и выбытию активов (далее -
Комиссия) утверждается приказом управления ветеринарии Алтайского края
(далее - Управление).

3.2. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет
общее руководство деятельностью Комиссии, обеспечивает коллегиальность
в обсуждении спорных вопросов, распределяет обязанности и дает поручения
членам Комиссии.

3.3. Комиссия проводит заседания по мере необходимости.
3.4. Срок рассмотрения Комиссией представленных ей документов не

должен превышать 14 календарных дней.
3.5. Заседание Комиссии правомочно при наличии на нем не менее

двух третей членов ее состава.

3.6. Решение Комиссии принимается большинством голосов
присутствуюш;их членов путем открытого голосования. При равенстве
голосов решающим является голос председателя Комиссии.

3.7. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности
по платежам в бюджет принимается отдельно по каждому юридическому
лицу, индивидуальному предпринимателю или физическому лицу и
оформляется актом (Приложение № 3), содержащим следующую
информацию:

- полное наименование организации (фамилия, имя, отчество
физического лица);

идентификационный номер налогоплательщика, основной
государственный регистрационный номер, код причины постановки на )шет
налогоплательщика организации (идентификационный номер
налогоплательщика физического лица);

- сведения о платеже, по которому возникла задолженность;
- код классификации доходов бюджетов Российской Федерации, по

которому учитывается задолженность по платежам в бюджет, его
наименование;

- сумма задолженности по платежам в бюджет;
- сумма задолженности по пеням и штрафам по соответствующим

платежам в бюджет; дата принятия решения о признании безнадежной к
взысканию задолженности по платежам в бюджет;

- дата принятия решения о признании безнадежной к взысканию
задолженности по платежам в бюджет;

- подписи членов комиссии.
3.8. Оформленный Комиссией акт о признании безнадежной к

взысканию задолженности по платежам в бюджет утверждается начальником
Управления и возвращается в течение 1 (одного) дня в финансово-
экономический отдел для отражения операций по списанию задолженности.

3.9. В течение трех рабочих дней со дня утверждения акта (актов)
издается приказ Управления о признании задолженности по платежам в
бюджет безнадежной к взысканию и ее списанию.

ВЫПИСКА

Приложение № 1
к Порядку принятия решений
о признании безнадежной к
взысканию задолженности
по платежам в бюджет, адми
нистрируемым управлением
ветеринарии Алтайского края

из отчетности управления ветеринарии Алтайского края об учитываемых
суммах задолженности по уплате платежей в бюджет

(наименование организации, ИНН/ОГРН; ФИО физического лица, ИНН при наличии)

по состоянию на « » _______________ 20 года

№
п/п

Наименование
кода дохода

Код дохода по
бюджетной

классификации

Номер сче
та бюджет
ного учета

Дата возник
новения

Сумма
задолжен

ности,
руб.

В том
числе

штрафы

ИТОГО:

Начальник финансово-
экономического отдела

(подпись) (расшифровка подписи)

Приложение № 2
к Порядку принятия решений
о признании безнадежной к
взысканию задолженности
по платежам в бюджет, адми
нистрируемым управлением
ветеринарии Алтайского края

Справка
о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности

по платежам в бюджет

(наименование организации, ИНН/ОГРН; ФИО физического лица, ИНН при наличии)

по состоянию на « » 20 года

№ п/п Наименование
платежа

Код бюджет
ной класси

фикации

Задолжен
ность всего,в
том числе по

пеням (не
устойкам), по

штрафам

Принятые меры по обеспечению
взыскания задолженности по пла

тежам в бюджет

1 2 3 4 5

/ / /
(Начальник финансово-экономического отдела) (подпись) (фамилия, инициалы)

 / / /
(подпись) (фамилия, инициалы)(исполнитель, должность)

Приложение № 3
к Порядку принятия решений
о признании безнадежной к
взысканию задолженности
по платежам в бюджет, адми
нистрируемым управлением
ветеринарии Алтайского края

Утверждаю
начальник

управления ветеринарии
Алтайского края

(подпись) (расшифровка подписи)
«____ »_________________  20__ г.

АКТ
о признании безнадежной к взысканию задолженности

по платежам в бюджет

В соответствии с Порядком принятия решений о признании безнадеж
ной к взысканию задолженности по платежам в бюджет, администрируемым
управлением ветеринарии Алтайского края, утвержденным приказом управ
ления ветеринарии Алтайского края №_______ о т ___________ , Комиссия по
поступлению и выбытию активов, решила:

1. Признать безнадежной к взысканию задолженность по платежам в
бюджет

(наименование организации, ИНН/ОГРН; ФИО физического лица, ИНН при наличии)

Сведения о платеже, по которому возникла задолженность

(код дохода по бюджетной классификации и его полное наименование)
Сумма задолженности  рублей_____________ копеек,
в том числе: основной долг,
штрафы на основании

рублей копеек.
рублей копеек,

(указываются конкретные документы с указанием реквизитов)
» 20 г.

Председатель комиссии

Члены комиссии:
(подпись) (расшифровка подписи)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)